
Obec Hostišová, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 
IČ: 00568562, tel.: 577 121 089, fax: 577 121 089 

 
 

 
ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová 
konaného dne 25. 3. 2014 v 17.00 hodin 

  
 

 
Návrh programu zasedání 

 
1. Kupní smlouva na pozemky – sportovní areál 
2. Záměr na pacht pozemku p.č. 172/6 v k.ú. Hostišová 
3. Záměr na směnu pozemku část p.č. 57/1 (cca 120 m2) 
4. Přeložení chodníku od autobusové točny 
5. Pachtovní smlouva na pozemek p.č. 5/1 o výměře 160 m2 a pozemek p.č. 305/11 

o výměře 478 m2 
6. Čestní dárci krve 
7. Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl – OSA 
8. Partnerská smlouva s MAS – Partnerství Moštěnka o.p.s. 
9. Stanovy společnosti VaK Zlín, a.s. 
10. Směrnice 12/2014 k veřejným zakázkám malého rozsahu 
11. Doplnění kanalizace Písky 
12. Kulturní akce 
13. Různé, diskuse 
14. Závěr 

 
 
Ověřovatelé: R. Beňačková, J. Dřímalová 
Sčitatel: Radim Pospíšil 
Zapisovatel: Pavel Vyoral 
 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo výše uvedený program v počtu 7 hlasů. 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0  
 
 
Ad 1) Kupní smlouva na pozemky – sportovní areál 
Jedná se o odkoupení vlastnických podílů na pozemcích za KD p.č. 5/2, 5/3 a 305/1 od rodiny 
Vojáčkovy z Bratislavy. Obsah smluv bude stejný jako při odkupu v roce 2013, pouze 
s úpravami dle nového občanského zákoníku. Cena 400,- Kč/m2. Smlouvy zpracuje právník, 
poté budou zaslány na Slovensko k odsouhlasení. Prodávající strana e-mailem potvrdila, že 
s podmínkami prodeje souhlasí a smlouvu podepíše. Obec poté bude jediným vlastníkem 
pozemků pod sportovním areálem. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo kupní smlouvu na odkoupení 1/6 pozemků p.č. 5/2, 
5/3 a 305/1 od Drahomíry Vojáčkové a 1/6 pozemků p.č. 5/2, 5/3 a 305/1 od Ludmily 
Vojáčkové vše za kupní cenu 400,- Kč m2 v počtu 7 hlasů. 



2/4 
 

Ad 2) Záměr na pacht pozemku p.č. 172/6 v k.ú. Hostišová 
Pan Karel Uher v minulosti žádal o odkup části pozemku p.č. 172/6 ve vlastnictví obce. Ten 
byl zastupitelstvem odložen do rekonstrukce komunikace na tomto pozemku. Strany se 
dohodly na možnosti pachtu. Zastupitelstvo vypíše záměr.  
  
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vypsání záměru na zemědělský pacht části pozemku 
p.č. 172/6 o výměře 160 m2 v počtu 7 hlasů. Pozemek je oddělen oplocením. 
 
 
 
Ad 3) Záměr na směnu pozemku část p.č. 57/1 (cca 120 m2) 
Jedná se o směnu pozemku v okolí kaple s panem Václavem Kovářem. Jednání o směně 
proběhla již v minulosti, kde byla dohodnuta směna pozemku pod cestou a pomníkem M. 
Ponížila – část pozemku p.č. 6 ve vlastnictví pana V. Kováře za část pozemku p.č. 57/1 ve 
vlastnictví obce. Před směnou budou pozemky zaměřeny. V případě neshody výměr 
směňovaných pozemků bude následovat finanční vypořádání s cenou 30,- Kč/m2.  
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vypsání záměru na směnu části pozemku p.č. 57/1 
o výměře cca 120 m2 za část pozemku p.č. 6 o výměře cca 120 m2, oba v k.ú. Hostišová 
v počtu 7 hlasů. Pozemek bude před směnou oddělen geometrickým plánem. 
 
 
 
Ad 4) Přeložení chodníku od autobusové točny  
Pan Václav Kovář dříve žádal o přeložení chodníku od točny na dolní konec. Chodník bude 
rozebrán a přeložen na pozemek p.č. 42 na hranici s pozemkem p.č. 38/1. Veškeré náklady 
hradí žadatel. Po dokončení přeložení chodníku bude vypsán záměr na směnu části pozemku 
p.č. 36/1 ve vlastnictví obce za část pozemku p.č. 42 ve vlastnictví pana V. Kováře. Před 
směnou budou pozemky zaměřeny. V případě neshody výměr směňovaných pozemků bude 
následovat finanční vypořádání s cenou 30,- Kč/m2. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo přeložení chodníku od autobusové točny na dolní 
konec na vlastní náklady žadatele v počtu 7 hlasů. 
 
 
 
Ad 5) Pachtovní smlouva na pozemek p.č. 5/1 o výměře 160 m2 a pozemek p.č. 305/11 
o výměře 478 m2 
Jedná se o pozemky u KD – pozemek pod místní komunikací (p.č. 305/11) a pod šatnami u 
tenisových kurtů (část p.č. 5/1). Majitel pan V. Kovář nabídl obci pozemky k odkoupení. 
Strany se bohužel nedohodly na kupní ceně. Zastupitelstvo zatím uzavře s majitelem nájemní 
smlouvu, nájem ve výši daně z nemovitosti. O prodeji se bude jednat i nadále. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo sepsání nájemní smlouvy na pozemek p.č. 305/11 
v k.ú. Hostišová o výměře 478 m2 a část pozemku p.č. 5/1 v k.ú. Hostišová o výměře 160 m2, 
která je v užívání obce, v počtu 7 hlasů. 
 



3/4 
 

Ad 6) Čestní dárci krve 
Zastupitelstvo obdrželo oznámení o dvou občanech obce, kteří obdrželi zlatou medaili prof. 
MUDr. Jánského za 40 odběrů krve. Zastupitelé rozhodli tyto dárce odměnit poukázkou na 
odběr zdravotnických potřeb v lékárně v hodnotě 500,- Kč. Poukázky budou předány při Dni 
matek. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo dar ve formě poukázky na zdravotnické potřeby 
dobrovolným dárcům krve oceněných zlatou medailí ve výši 500,- Kč v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 7) Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl – OSA 
Ochranný svaz autorský zaslal obci jako každý rok smlouvu o provozování hudebních děl 
s poplatkem 1.656,- Kč. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních 
děl s OSA o.s., Praha 6 v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 8) Partnerská smlouva s MAS – Partnerství Moštěnka o.p.s. 
Z důvodu změny legislativy došlo ke změně formy MAS na obecně prospěšnou společnost. Je 
proto nutné uzavřít novou smlouvu. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Partnerskou smlouvu s MAS – Partnerství Moštěnka 
o.p.s., Horní Moštěnice v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 9) Stanovy společnosti VaK Zlín, a.s. 
V souvislosti se změnou občanského zákoníku společnost VaK Zlín předložila obci nové 
stanovy. S ohledem na právní složitost dokumentu se zastupitelé necítí na odborné posouzení 
obsahu stanov.  
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí Stanovy společnosti VaK Zlín, a.s. 
 
 
Ad 10) Směrnice 12/2014 k veřejným zakázkám malého rozsahu 
Pro usnadnění rozhodování o veřejných zakázkách malého rozsahu se navrhují tyto změny 
směrnic: 
a) Do 50 tis. Kč rozhoduje starosta/místostarosta (zůstává stejné) 
b) 50 tis. Kč – 300 tis. Kč – bez výzev, rozhoduje zastupitelstvo (dříve 50 tis. Kč – 100 tis. Kč 
– oslovení 3 uchazečů) 
c) 300 tis. Kč – 2 mil. na služby a 6 mil. Kč na stavební práce – výzva nejméně třem 
dodavatelům, zveřejnění na webových stránkách obce (dříve od 100 tis. Kč) 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Směrnice 12/2014 k veřejným zakázkám malého 
rozsahu v počtu 7 hlasů. 
 
 



4/4 
 

Ad 11) Doplnění kanalizace Písky 
Pan P. Kalčík připomněl chybějící kanalizaci od RD č.p. 117 k RD č.p. 157. Jedná se 
o položení cca 100 m kanalizace se dvěma až třemi šachtami. Starostka prověří cenu prací 
a poté bude rozhodnuto. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí doplnění kanalizace Písky. 
 
 
Ad 12) Kulturní akce 
30. 3. 2014  Vítání občánků – sraz ve 13.30, upřesnění organizace 
11. 4. 2014 Pochod Clay-Eva – příprava projekce filmů 3. 4. v 16.00, upřesnění organizace 
13. 4. 2014  Pozvánka do Malé Skály – odhalení pamětní desky Ing. Čestmíra Šikoly. 
 Zúčastní se 4 zástupci obce. 
5. 5. 2014  Osvobození obce – pietní akt 
11. 5. 2014  Svátek matek – příprava, ocenění dárců krve 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí kulturní akce pořádané obcí. 
 
 
Ad 13) Různé, diskuse 
 
 
Ad 14) Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva obce proběhne pravděpodobně 29. 4. 2014 v 17.00 hod. (bude 
upřesněno). 
 
 
 
 
 
 
 
___________________                                                           _____________________ 
           ověřovatelé                                                                              starostka obce 


